НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11 июля 2024 года №28

О внесении изменений в решение
Нововоронежской городской Думы от
18.06.2015 №496 «Об утверждении
Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальной
собственностью в городском округе
город Нововоронеж»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от
08.10.2003, Порядком ведения органами местного самоуправления реестров
муниципального имущества, утвержденным Приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 10.10.2023 №163-н, руководствуясь статьей 28
Устава городского округа город Нововоронеж, рассмотрев представленный
главой администрации городского округа город Нововоронеж проект решения
Нововоронежской городской Думы «О внесении изменений в решение
Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015 №496 «Об утверждении
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной
собственностью в городском округе город Нововоронеж», Нововоронежская
городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 18.06.2015
№496 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальной собственностью в городском округе город Нововоронеж»
следующие изменения:

1.1. Пункт 3 статьи 12 Приложения 1 «Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальной собственностью в городском округе город
Нововоронеж» (далее по тексту - Положение) изложить в новой редакции:

«3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в соответствии с
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н
«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципального имущества.».

1.2. Статью 12 Положения дополнить пунктами 5-9 следующего
содержания:

«5. Включение объекта в Реестр означает первичное внесение в Реестр
сведений о муниципальном имуществе и присвоение реестрового номера
каждому объекту муниципальной собственности городского округа город
Нововоронеж.

6. Структура и правила формирования реестрового номера
муниципального имущества (далее - РНМИ) осуществляется администрацией
городского округа город Нововоронеж следующим образом:

6.1 Структура и правила формирования РИМУ:
РИМУ, присваиваемый объекту учёта Реестра, представляет собой

последовательность букв и чисел, которая состоит из 4 частей:
часть 1 - номер основного раздела Реестра;
часть 2 - номер подраздела Реестра;
часть 3 - номер группы раздела Реестра;
часть 4 - порядковый номер объекта муниципальной собственности

городского округа город Нововоронеж в Реестре.
Вышеперечисленные части отделяются друг от друга разделительными

точками. В неиспользуемых левых разрядах ставится - 0.
В раздел 1 Реестра вносятся сведения о недвижимом имуществе.

В подраздел 1.1 раздела 1 Реестра вносятся сведения о земельных участках.
В подраздел 1.2 раздела 1 Реестра вносятся сведения о зданиях,

сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых
комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости.

В подраздел 1.3 раздела 1 Реестра вносятся сведения о помещениях,
машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости.

В раздел 2 Реестра вносятся сведения о движимом и ином имуществе.
В подраздел 2.1 раздела 2 Реестра вносятся сведения об акциях.
В подраздел 2.2 раздела 2 Реестра вносятся сведения о долях (вкладах) в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ.
В подраздел 2.3 раздела 2 Реестра вносятся сведения о движимом

имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ.

В подраздел 2.4 раздела 2 Реестра вносятся сведения о долях в праве
общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого
имущества.

В раздел 3 Реестра вносятся сведения о лицах, обладающих правами на
муниципальное имущество и сведениями о нем.

6.2. Перечень групп основных разделов Реестра объектов
муниципальной собственности городского округа город Нововоронеж:

Раздел 1. Недвижимое имущество.
Группы:
Нежилой фонд
Жилой фонд
Автомобильные дороги

Подъездные дороги, тротуары, асфальтовые площадки
Сети газоснабжения
Тепловые сети
Сети водопровода
Сети канализации
Сети электропередачи
Кабельные линии связи
Наружное освещение
Объекты незавершенного строительства
Прочие виды недвижимого имущества
Земельные участки
Раздел 2. Движимое имущество.
Группы:
Легковые автомобили
Грузовые автомобили
Автобусы
Специальные автомобили
Специализированные рабочие машины
Подъемно-транспортные машины
Вычислительная техника, оргтехника и периферийные устройства
Медицинское оборудование
Спортивное оборудование
Благоустройство, детские игровые площадки, озеленение, малые

архитектурные формы, ограждение
Производственный и хозяйственный инвентарь
Прочие виды оборудования
Акции, доли, вклады
Раздел 3. Муниципальные предприятия, муниципальные учреждения,

хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном
(складочном) капитале которых принадлежит муниципальному образованию,
иные юридические лица, в которых муниципальное образование является
учредителем (участником)

Группы:
Предприятия жилищно-коммунального хозяйства
Предприятия торговли и общественного питания
Прочие предприятия
Учреждения культуры
Учреждения образования
Учреждения здравоохранения
Учреждения спорта
Прочие учреждения
Прочие организации, в уставном фонде которых находится

муниципальное имущество
6.3. Образец реестрового номера муниципального имущества.
Р1.П1.2.03.038, расшифровка обозначений:

Pl - раздел 1: недвижимое имущество
П1.2 - подраздел 1.2: здания, сооружения, объекты незавершенного

строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты, отнесенные
законом к недвижимости

03 - группа: автомобильные дороги
038 - порядковый номер.
6.4. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется

при присвоении РНМИ иным объектам учета, в том числе в случае
прекращения права муниципальной собственности городского округа город
Нововоронеж на объект учета. Соответственно, объекту учета может быть
присвоен только один реестровый номер.

7. Реестр муниципального имущества ведется на бумажных и
электронных носителях, в автоматизированной системе «Управление
муниципальной собственностью».

8. Информация об объектах учета из Реестра муниципального
имущества предоставляется всем заинтересованным лицам в виде выписок из
Реестра, либо уведомлений об отсутствии запрашиваемой информации в
Реестре.

Максимальный срок предоставления информации из Реестра
муниципального имущества 5 рабочих дней.

Плата за предоставление информации из Реестра муниципального
имущества не взимается.

9. Реестр муниципального имущества размещается на официальном
сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж

 не позднее 01 марта текущего года
с отражением сведений по состоянию на 01 января текущего года в следующем
составе:

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/

9.1. В отношении недвижимого имущества и земельных участков:
реестровый номер;
наименование;
адрес;
кадастровый номер;
площадь (протяженность);
балансовая принадлежность.

9.2. В отношении движимого имущества:
реестровый номер;
наименование;
балансовая принадлежность.

9.3. В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах
обществ и товариществ:

наименование хозяйственного общества (товарищества);
ИНН хозяйственного общества (товарищества);
доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного

общества, товарищества в процентах;
наименование юридического лица - правообладателя;

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/

ИНН правообладателя.».
1.3. Статью 19 Положения дополнить пунктом 3 следующего

содержания:
«3. Муниципальное имущество, предназначенное для целей образования,

развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и
профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального
обслуживания детей, используется в порядке, определенном статьей 13
Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город
Нововоронеж».

Глава городского округа
город Нововоронеж Нетяга Н.Н.